
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  88   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Aggiudicazione alienazione lastroni in sasso derivanti dal rifacimento 
pavimentazione Via Sesdro. 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno diciassette  del mese di  giugno  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che, in seguito all’effettuazione di lavori di rifacimento pavimentazione della Via 
Sesdro da parte dell’Amministrazione Comunale nell’arco dell’anno 2012, sono stati recuperati dei 
lastroni in sasso di circa mq. 70;  

 
Che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di procedere alla alienazione dei lastroni ad 

eventuali persone interessate, con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con un prezzo 
stabilito a base d’asta, ai sensi dell’art. 73 del R.D.N. 827/1924; 

 
Che, in occasione di una prima asta pubblica indetta in data 03.07.2012 per l’alienazione del 

suddetto materiale, il cui prezzo a base d’asta era stato stabilito in € 5.600,00= non sono pervenute 
offerte; 

 
Che anche una seconda asta pubblica indetta in data 05.02.2013 con  prezzo a base d’asta di € 

5.000,00= è andata deserta; 
 

Che con bando in data 25.05.2016, in applicazione della Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 29 del 29.04.2016,  è stato indetto un terzo esperimento di asta pubblica pubblicato  all’Albo 
Pretorio Comunale dal 25.05.2016 al 10.06.2016, riducendo il prezzo a base d’asta ad € 2.700,00=; 

 
Che entro il termine previsto delle ore 12.00 del 10.06.2016, giorno previsto per l’apertura delle 

buste contenenti le offerte, è pervenuta una sola offerta: 
• Fondazione Terra Vecchia Villaggio  di Palagnedra (Svizzera) legalmente 

 rappresentata dal Sig. PITTORINO Antonio; 
 

Che dopo la scadenza del termine perentorio suddetto, previsto dal bando a pena di esclusione 
dalla gara,  non sono pervenute altre offerte;     

 
Che la Commissione di gara con verbale in data 10.06.2016  ha aggiudicato l’alienazione dei 

lastroni in sasso di circa mq. 70 derivanti dal rifacimento pavimentazione Via Sesdro alla 
Fondazione Terra Vecchia Villaggio  di Palagnedra (Svizzera) legalmente rappresentata dal Sig. 
PITTORINO Antonio, unica partecipante, al  prezzo offerto di € 2.740,00=  
 

Ritenuto pertanto di approvare l’aggiudicazione dei lastroni in sasso di circa mq. 70 derivanti 
dal rifacimento pavimentazione Via Sesdro  al prezzo a corpo di € 2.740,00=; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di aggiudicare per i motivi di cui in premessa l’alienazione dei lastroni in sasso di circa mq. 70 
derivanti dal rifacimento pavimentazione Via Sesdro alla Fondazione Terra Vecchia Villaggio  di 
Palagnedra (Svizzera) legalmente rappresentata dal Sig. PITTORINO Antonio,  al  prezzo a corpo 
di  € 2.740,00= 
 
2. Di introitare il ricavato alla Risorsa 3.0500 Cap. 940/1/1 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio 
    F.to Dr.Antonella Salina 



                      
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 17.06.2016    
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                          F.to Sartori Paola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 23.06.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  23.06.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  23.06.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


